令和７年７月７日

各 位

株式会社富山第一銀行

夏休み「銀行探検隊」開催のお知らせ

株式会社富山第一銀行（頭取 野村 充）は、金融教育活動の一環として小学４年生～６年生を対

象に、夏休み「銀行探検隊」（共催：富山県銀行協会・富山県金融広報委員会、後援：日本銀行富

山事務所）を下記のとおり開催いたします。

当行では、今後も地域の未来を担う子ども達の教育や金融リテラシーの向上に積極的に取り組ん

でまいります。

記

１．開催日時  令和７年８月６日（水曜日） ９：４５～１２：００（９：３０ 開場）

２．会 場  富山市西町５番１号 ＴＯＹＡＭＡキラリ

（富山第一銀行本店９階ホール）

３．対 象 者  小学４年生～６年生 定員：先着 30名（保護者同伴でご参加ください）

４．参 加 費  無料

５．概 要

内 容 講師

【講義】 お金の役割とひみつ

 上手なお金の使い方（おこづかいゲーム）

金融経済教育推進機構（J-FLEC）講師

横山 純子氏

銀行見学ツアー（貸金庫、ＡＴＭ等）

親学びマネーセミナー

札勘実技（親子参加）

株式会社富山第一銀行

６．申込方法  souki@first-bank.co.jp宛てに必要事項を記載のうえお申込みください。

７．申込締切  令和７年７月 30日（水曜日） ※ 定員に達し次第受付を終了いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

富山第一銀行 総合企画部 サステナビリティ推進室

堀 ・ 上野

℡ ０７６-４２４-１２１９